
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810

Město Strakonice
Městský úřad Strakonice

Odbor majetkový
Velké náměstí 2
386 01 Strakonice

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Naše č. j.: MUST/011183/2024/MAJ/Zde

Sp. zn.:

Vyřizuje: Ing. Petr Zdeněk, DiS.

Telefon: 383 700 325

E-mail: petr.zdenek@mu-st.cz

Datum: 12.03.2024

Vypraveno: 13.03.2024

Dodatečná informace č.1 k zadávacím podmínkám
 „Oprava kamenného brodu na náhonu včetně nové servisní lávky“

Zadavatel Město Strakonice, se sídlem Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice, zastoupen 
Mgr. Břetislavem Hrdličkovou, starostou města, Vám sděluje následující dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám vztahujících se k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci akce 
„Oprava kamenného brodu na náhonu včetně nové servisní lávky“.

Dotaz č. 1:
V souvislosti s výběrovým řízením na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Oprava 
kamenného brodu na náhonu včetně nové servisní lávky“ žádám o doplňující informace:
 
1 - Dle projektové dokumentace vyžadují stavební úpravy i dostavba brodu nejdříve dočasné 
přehrazení toku vody u nátoku a odklonění toku bude pouze přes brod. V druhé etapě bude 
provedeno dočasné přehrazení toku zatrubněním DN 500 dl. 3 m. Ve výkaze výměr je 
položka - převedení vody potrubím do DN 300 o délce 50 m, ale v popise položky je uvedeno, že 
bude čerpána pouze se souhlasem investora. Prosím o odpověď, jak bude řešeno odklonění toku, 
případně co platí?

2 115001104R00 Převedení vody potrubím o průměru do DN 300 mm m 50,00000  0,00

položka čerpána pouze se souhlasem investora : 5*10 50,00000

2 - V technické zprávě se uvádí, že konstrukce lávky je navržena z lepených trámů BSH a pochozí 
plocha lávky bude ze smrkových fošen s protiskluzovou povrchovou úpravou (frézované drážky). 
Položka ve výkaze výměr uvádí pochozí plochu lávky z tvrdého dřeva. Prosím o odpověď z jakého 
dřeva má být pochozí lávka?

26 421952211R00 Podlaha lávky ze dřeva tvrdého - z fošen m3 1,88168

Odpověď:
1 - Plánovaným řešením je primárně uzavření stavidla na nátoku do náhonu, které se provádí v 
objektu mezi Pětikolským jezem a kostelem u sv. Markéty. Toto je v majetku a správě města 
Strakonice a může s regulací nakládat dle uvážení. Odbor životního prostředí ani Povodí Vltavy 
proti tomu nic nenamítají. S ohledem na minimální sklon vodoteče není zcela jasné, zda a s jakou 

mailto:epodatelna@mu-st.cz


Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz telefon:+420 383 700 111
386 01 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.mu-st.cz identifikátor DS: 4gpbfnq

časovou prodlevou se podaří, aby hladina opravdu klesla na minimum, tj. pod úroveň pro realizaci 
stavby. Proto PD počítá spíše s variantou, že bude v určité míře nutné před brodem provedení 
zatrubnění a přehrazení koryta. Samotný rozsah bude zřejmý právě až po klesnutí hladiny, jelikož 
uzavření náhonu ještě nikdo neprováděl.

2 - Pochozí plocha bude z modřínu, řešení dle PD: s frézovanými drážkami, opatřeno impregnací, 
čela v místě prořezu musí být natřena.

Z výše zmíněných důvodů bude termín pro předkládání nabídek na akci " Oprava kamenného 
brodu na náhonu včetně nové servisní lávky" prodloužen. Nová lhůta pro podání nabídek 
končí dne 27.03.2024 v 10:00 hod.

otisk úředního razítka

Ing. Jana Narovcová v. r. 
vedoucí odboru

mailto:posta@mu-st.cz
http://www.mu-st.cz

		2024-03-13T07:16:58+0100




